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Juridiske oplysninger

FORSIGTIG:   UTAX GmbH påtager sig intet ansvar for 
skade, der skyldes forkert installation.

Bemærk

UTAX GmbH påtager sig intet ansvar for ulykker, der måtte 
opstå, mens brugeren følger anvisningerne i denne Grundlæggende 
betjeningsvejledning. UTAX GmbH påtager sig intet ansvar 
for mangler i printerens firmware (indholdet af printerens skrivebeskyttede 
hukommelse).

Copyright

Denne vejledning og alle emner, der sælges eller leveres sammen med 
eller i forbindelse med salget af denne maskine, og som kan beskyttes af 
copyright, er beskyttet af copyright. Alle rettigheder forbeholdes. Hvis der 
fremstilles kopier af en del af eller hele denne vejledning, skal eventuelle 
emner, som kan beskyttes af copyright, indeholde samme oplysninger om 
copyright som det materiale, der kopieres.

Oplysninger om handelsbetegnelser

ENERGY STAR er et varemærke, der er registreret i USA. Alle andre 
firmanavne og produktnavne er registrerede varemærker eller 
varemærker, der tilhører de respektive virksomheder.

Juridisk kopibegrænsning

• Det kan være forbudt at kopiere ophavsretligt beskyttet materiale uden 
tilladelse fra indehaveren af ophavsretten.

• Det er under alle omstændigheder forbudt at kopiere pengesedler, 
værdipapirer, checks, frimærker, pas, legitimationsdokumenter osv.

• Nationale love og national lovgivning kan forbyde eller begrænse 
kopiering/scanning af andre elementer end de, der er nævnt ovenfor.
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Energy Star

Maskinen er udstyret med en Lavenergi funktion, hvor energiforbruget 
reduceres, når der er gået en vis tid, efter maskinen sidst blev anvendt. 
Maskinen er også udstyret med Automatisk energisparer funktion, hvor 
printer- og fax-funktionerne er i venteposition, mens energiforbruget 
reduceres til et minimum, når maskinen ikke har været i brug i et vist stykke 
tid.

Lavenergi

Lavenergi funktionen aktiveres automatisk, når maskinen har været 
ubenyttet i 1 minut.

Automatisk energisparer

Den automatiske energisparer funktion aktiveres automatisk, når 
maskinen har været ubenyttet i 1 minut.

Automatisk 2-sidet kopiering (tilbehør)

Maskinen har evt. en 2-sidet kopieringsfunktion (tilbehør). Ved f.eks. at 
kopiere to 1-sidede originaler på et enkelt ark papir kan papirforbruget 
reduceres.

Genbrug af papir

Maskinen understøtter genbrugspapir, der mindsker miljøbelastningen. Du 
kan få flere oplysninger om anbefalede papirtyper af en salgs- eller 
servicerepræsentant.

Energy Star-programmet (ENERGY STAR®)

Vi har som deltagervirksomhed i programmet International Energy Star 
Program fastslået, at dette produkt overholder de standarder, der er 
fastlagt i International Energy Star Program.
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Sikkerhedskonventioner

Læs denne Grundlæggende betjeningsvejledning, inden du tager 
maskinen i brug. Opbevar den i nærheden af maskinen, så du hurtigt 
kan slå op i den.

Symboler i vejledningen og på maskinens dele er sikkerhedsadvarsler, der 
har til formål at beskytte brugeren, andre personer og omgivende objekter. 
De har også til formål at sikre korrekt og sikker brug af maskinen.

Symbolerne og deres betydning vises nedenfor.

Symboler

Følgende symboler angiver, at det relevante afsnit indeholder 
sikkerhedsadvarsler. Punkter, brugeren skal være særlig opmærksom på, 
er angivet i symbolet.

FARE: Angiver, at manglende eller forkert overholdelse af de 
pågældende punkter sandsynligvis kan forårsage alvorlig 
personskade. 

ADVARSEL: Angiver, at manglende eller forkert overholdelse af de 
pågældende punkter kan forårsage alvorlig personskade. 

FORSIGTIG: Angiver, at manglende eller forkert overholdelse af de 
pågældende punkter kan forårsage personlig eller mekanisk skade. 

.... [Generel advarsel]

.... [Advarsel om risiko for elektrisk stød]

.... [Advarsel om høj temperatur]
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Følgende symboler angiver, at det pågældende afsnit indeholder 
oplysninger om forbudte handlinger. I symbolet er angivet nærmere 
oplysninger om den forbudte handling. 

Følgende symboler angiver, at det pågældende afsnit indeholder 
oplysninger om handlinger, der skal udføres. I symbolet er angivet 
nærmere oplysninger om den obligatoriske handling. 

Hvis sikkerhedsadvarslerne i denne Grundlæggende betjeningsvejledning 
er ulæselige, eller selve vejledningen mangler, skal du kontakte en 
servicerepræsentant for at bestille en ny (der opkræves et gebyr).

.... [Advarsel om forbudt handling]

.... [Adskillelse forbudt]

.... [Obligatorisk handling påkræveet]

.... [Tag stikket ud af stikkontakten]

.... [Slut altid maskinen til en stikkontakt med jordforbindelse]
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Advarselsmærkater

Af sikkerhedshensyn er der placeret advarselsmærkater følgende steder 
på maskinen. Undgå brand eller elektrisk stød, når du udreder papirstop 
eller udskifter toner.

BEMÆRK: Fjern ikke disse mærkater.

Mærkat 2

Høj indvendig temperatur. Rør ikke 
ved dele i dette område, da der er 
risiko for forbrænding.

Mærkat 3

Forsøg ikke at brænde 
tonerbeholderen. Farlige gnister 
kan forårsage forbrændinger.

Mærkat 1

Høj indvendig temperatur. Rør ikke ved 
dele i dette område, da der er risiko for 
forbrænding.

Mærkat 4

Forsøg ikke at brænde beholderen til 
brugt toner. Farlige gnister kan forårsage 
forbrændinger.



Juridiske og sikkerhedsmæssige oplysninger 

BETJENINGSVEJLEDNING vii

Forholdsregler ved installation

Omgivelser

FORSIGTIG: Placer ikke maskinen på ustabile eller 
ujævne overflader. En ustabil placering kan bevirke, at maskinen 
falder ned eller vælter. Denne situation indebærer en risiko for 
personskade eller beskadigelse af maskinen.

Undgå fugtige, støvede eller meget snavsede omgivelser. Hvis 
stikket bliver støvet eller snavset, skal du rense det for at undgå 
brand eller elektrisk stød.

Placer ikke maskinen nær radiatorer, elektriske varmeapparater 
eller andre varmekilder eller i nærheden af brændbart materiale 
for at undgå risikoen for brand.

For at holde maskinen kølig og lette vedligeholdelse og 
udskiftning af dele skal maskinen placeres, så der er plads til at 
foretage vedligeholdelse, som vist nedenfor. Placer maskinen, 
så der er tilstrækkelig plads omkring den, især ved 
ventilationsåbninger, så luften kan cirkulere uhindret ud af 
maskinen.

Andre forholdsregler

Uegnede omgivelser kan påvirke betjeningen af maskinen og dens 
ydeevne. Installér maskinen i et lokale med god ventilation (anbefalet 
rumtemperatur: ca. 10-32,5°C, luftfugtighed: ca. 15-80%) og undgå 
følgende placeringer.

• Placer ikke maskinen i nærheden af et vindue, og udsæt den ikke for 
direkte sollys. 

• Undgå steder med vibrationer. 

• Undgå steder med voldsomme temperaturudsving. 

• Placer ikke maskinen et sted, hvor den er udsat for en direkte varm 
eller kold luftstrøm.

• Undgå steder med dårlig ventilation.

Venstre:
30 cm

Forside:
100 cm

Højre:
30 cm

Bagside:
10 cm
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Hvis gulvtæppet er sart, kan det blive beskadiget, hvis produktet flyttes 
efter installation.

Der frigives en vis mængde ozon under kopiering, men mængden er ikke 
helbredsskadelig. Lugten kan dog være ubehagelig, hvis maskinen bruges 
i lang tid i et lokale med dårlig ventilation, eller hvis der fremstilles 
ekstraordinært mange kopier. Det bedste miljø er et lokale med god 
ventilation.

Maskinens strømforsyning/jordforbindelse

ADVARSEL: Benyt ikke en strømforsyning med en anden 
spænding end den angivne. Undgå flere tilslutninger i samme 
stikkontakt. Der kan være risiko for brand eller elektrisk stød i 
følgende situationer. 

ADVARSEL: Sæt netledningen korrekt i stikkontakten. 
Hvis metalobjekter berører benene på stikket, kan det forårsage 
brand eller elektrisk stød. 

ADVARSEL: Tilslut altid maskinen til en stikkontakt med 
jordforbindelse for at undgå risikoen for brand eller elektrisk stød 
i tilfælde af en kortslutning. Kontakt en servicerepræsentant, hvis 
der ikke er mulighed for jordforbindelse. 

Andre forholdsregler

Sæt stikket i en stikkontakt så tæt på maskinen som muligt.

Netledningen fungerer som den primære afbryder for maskinen. Sørg for, 
at stikkontakten er placeret i nærheden af udstyret, og at der er nem 
adgang til den.

Håndtering af plasticposer

ADVARSEL: Sørg for, at plasticposer, som benyttes til 
maskinen, opbevares uden for børns rækkevidde. Plastic'en kan 
klæbe sig fast til næse og mund og medføre kvælning. 
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Forholdsregler for brug

Advarsler i forbindelse med anvendelse af maskinen

ADVARSEL: Placér ikke metalgenstande eller beholdere 
med væske (vaser, urtepotter, kopper m.v.) på eller i nærheden 
af maskinen. Der er risiko for brand eller elektrisk stød, hvis disse 
genstande falder ned i maskinen. 

ADVARSEL: Fjern ikke dækslerne på maskinen, da der er 
risiko for elektrisk stød fra dele inde i maskinen. 

ADVARSEL: Undgå at beskadige, åbne eller forsøge at 
reparere netledningen. Placer ikke tunge genstande på 
ledningen, og undgå at trække i den, bøje den meget eller på 
anden måde beskadige den.
Der kan være risiko for brand eller elektrisk stød i følgende 
situationer. 

ADVARSEL: Forsøg aldrig at reparere eller skille 
maskinen eller dens dele ad, da det kan medføre brand, elektrisk 
stød eller beskadigelse af laseren. Hvis laserstrålen blotlægges, 
kan det medføre blindhed.

ADVARSEL: Der er risiko for brand eller elektrisk stød, 
hvis maskinen bliver ekstremt varm, ryger, afgiver en mærkelig 
lugt, eller der opstår en anden unormal situation. Sluk straks for 
strømmen (), tag netledningen ud af stikkontakten, og kontakt 
en servicerepræsentant.

ADVARSEL: Sluk straks for strømmen (), hvis der falder 
skadelige genstande, f.eks. hæfteklammer eller væske ned i 
maskinen. Det er meget vigtigt, at du derefter tager netledningen 
ud af stikkontakten for at undgå risiko for brand eller elektrisk 
stød. Kontakt derefter en servicerepræsentant. 

ADVARSEL: Håndter ikke netledningen med våde hænder 
pga. risiko for elektrisk stød. 

ADVARSEL: Kontakt altid en servicerepræsentant, hvis 
indvendige dele skal vedligeholdes eller repareres.

FORSIGTIG: Træk ikke i netledningen, når du tager den ud 
af stikkontakten. Hvis der trækkes i netledningen, kan blive 
ødelagt og øge risikoen for brand eller elektrisk stød. Tag altid fat om 
stikket, når netledningen tages ud af stikkontakten. 

FORSIGTIG: Tag altid stikket ud af stikkontakten, før du 
flytter maskinen. Risikoen for brand eller elektrisk stød øges, 
hvis netledningen er beskadiget.
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Sluk for strømmen (), hvis maskinen ikke skal anvendes i et 
stykke tid (f.eks. om natten). Hvis maskinen ikke skal anvendes 
i længere tid (f.eks. under ferie), skal du af sikkerhedsmæssige 
hensyn tage stikket ud af kontakten, mens maskinen ikke er i 
brug.

Hold altid kun på de angivne dele, når du løfter eller flytter 
maskinen.

Af sikkerhedsmæssige årsager skal du altid tage stikket ud af 
stikkontakten før rengøring.

Risikoen for brand eller andre problemer øges, hvis der samler 
sig støv inde i maskinen. Det anbefales at spørge en 
servicerepræsentant ang. rengøring af de indvendige dele. 
Rengøring inden perioder med høj luftfugtighed er særlig nyttig. 
Servicerepræsentanten kan oplyse omkostningerne i forbindelse 
med rengøring af maskinens indvendige dele.

Andre forholdsregler

Undgå at anbringe tunge genstande på maskinen eller på anden måde 
beskadige den.

Undlad at åbne øverste frontlåge, slukke for strømmen eller trække 
netledningen ud af stikket under kopiering.

Kontakt en servicerepræsentant, hvis maskinen skal løftes eller flyttes.

Rør ikke ved elektriske dele, f.eks. stik eller kredsløbskort. De kan blive 
beskadiget af statisk elektricitet.

Undlad at foretage betjening, som ikke er beskrevet i denne vejledning.

FORSIGTIG: Anvendelse af andre reguleringsenheder, tilpasninger 
eller procedurer end de, der er beskrevet i denne vejledning, kan medføre 
farlig stråling.

Se ikke direkte på lyset fra scanningslampen, da det kan trætte øjnene 
eller give øjensmerter.
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Advarsler i forbindelse med håndtering af forbrugsstoffer

FORSIGTIG: Forsøg ikke at brænde tonerbeholderen eller 
beholderen til brugt toner. Farlige gnister kan forårsage 
forbrændinger.

Opbevar tonerbeholderen og beholderen til brugt toner uden for 
børns rækkevidde.

Undgå at indånde eller indtage toner eller få den i øjnene eller 
på huden, hvis der spildes toner fra tonerbeholderen eller 
beholderen til brugt toner.

Hvis du kommer til at indånde toner, skal du gå til et sted med 
frisk luft og gurgle grundigt med rigeligt vand. Kontakt en læge, hvis du 
begynder at hoste.

Hvis du kommer til at indtage toner, skal du rense munden med vand og 
drikke 1-2 glas vand for at fortynde maveindholdet. Kontakt en læge, hvis 
der er behov for det.

Hvis du får toner i øjnene, skal du skylle dem grundigt med vand. Kontakt 
en læge, hvis øjnene gør ondt.

Hvis du får toner på huden, skal du vaske det af med sæbe og vand.

Forsøg ikke at åbne eller ødelægge tonerbeholderen eller beholderen til 
brugt toner.

Andre forholdsregler

Kassér altid den brugte tonerbeholder og beholderen til brugt toner i 
henhold til gældende lovgivning.

Opbevar alle forbrugsstoffer et køligt, mørkt sted.

Hvis maskinen ikke skal bruges i længere tid, skal du fjerne papiret 
fra kassetten/erne, lægge det tilbage i originalindpakningen og forsegle 
det igen.






























































































































































































